íratrummeorum solidus vigor. Tum ego vere hono
ratussum, cum singulis quibusque honor debitus non
negatur (t).

Porro ex suprema illa RomaniPontificis potestate
gubernandi universam Ecclesiam ius eidem esse
consequitur,in huius sui muneris exercitio libere com
municandi cum pastoribus et gregibus totius Eccle
siae,ut iidem ab ipso in via salutis doceri ac regi pos
sint Quare damnamus ac reprobamus illorum
sententias,qui hanc supremi capitis cum pastoribus
etgregibus communicationem licite impedire posse
dicunt, aut eandem reddunt saeculari potestati
obnoxiam,ita ut contendant, quae ab Apostolica Sede
veleius auctoritate ad regimen Ecclesiae constituun
tu, vim ac valorem non habere, nisi potestatis
saecularisplacito confirmentur.

Et quoniam divino Apostolici primatus iure Roma
nus Pontifex universae Ecclesiae praeest, docemus
etam et declaramus, eum esse iudicem supremum

I. Ep. ad Eulog. Alexandrin. l. VIII. ep. XXX.
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fidelium(!), et in omnibus causis ad examen ecclesia
sticum spectantibus ad ipsius posse iudicium re
curri (2) ; Sedis vero Apostolicae, cuius auctoritate
maior non est, iudicium a nemine fore retractandum,
neque cuiquam de eius licere iudicare iudicio (3).
Quarea recto veritatis tramite aberrant, qui affirmant,
licere ab iudiciis Romanorum Pontificum ad oecume
nicum Concilium tanquam ad auctoritatem Romano
Pontifice superiorem appellare.

Siquis itaque dixerit, Romanum Pontificemhabere
tantummodoofficium inspectionis vel directionis, non
autem plenam et supremam potestatem iurisdictionis
in universam Ecclesiam, non solum in rebus, quae ad
fidem et mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam
et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae perti
nent; aut eum habere tantum potiores partes, non
vero totam plenitudinem huius supremae potestatis;
aut hanc eius potestatem non esse ordinariam et im
mediatam sive in omnesac singulas ecclesias, sive in
omnes et singulos pastores et fideles ; anathemasit.

CAPUTIV.
De Romani Pontificis infallibili

Magisterio.
P5O autem Apostolico primatu, quem Romanus
Pontifex tanquam Petri principis Apostolorum

successor in universam Ecclesiam obtinet, supremam
quoque magisterii potestatem comprehendi, haec
Sancta Sedes sempertenuit, perpetuus Ecclesiae usus
comprobat ipsaque oecumenica Concilia, ea inprimis,
in quibus Oriens cum Occidente in fidei charitatisque
eMÀ——MHÀ

I. Pii P.P. VI. Breve, Super so/idttate d. 28 nov. 1786. — 2. Concil.
Oecum. Lugdun. II. — 3. Ep.s. Nicolai I ad Michaelem Imperatorem.
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unionem conveniebat, declaraverunt. Patres enim
Concilii Constantinopolitani quarti, maiorum vestigiis
inhaerentes, hanc solemnemedideruntprofessionem:
Prima salus est rectae fidei regulam custodire. Et
quia non potest Domininostri Iesu CunisrI praeter
mitti sententia dicentis: Tu es Petrus, et super hanc
petram aedificabo Ecclesiam meam, haec, quae dicta
sunt, rerum probantur effectibus, quia in Sede Apo
stolica immaculata est semper catholica reservata
religio, et sancta celebrata doctrina. Ab huius ergo
fide et doctrina separari minime cupientes, speramus,
ut in una communione,quam Sedes Apostolica praedi
cat, esse mereamur, in qua est integra et vera Chri
stianae religionis soliditas (!). Approbante vero Lug
dunensi Concilio secundo, Graeci professi. sunt
Sanctam Romanam Ecclesiam summum et plenum
primatum et principatum super universam Ecclesiam
catholicam obtinere, quem se ab ipso Domino in
beato Petro Apostolorum principe sive vertice,cuius
Romanus Pontifex est successor, cum potestatis
plenitudine recepisse veraciter et humiliter recogno
scit; et sicut prae caeteris tenetur fidei veritatem
defendere, sic et, si quae de fide subortaefuerint
quaestiones, suo debentiudicio definiri. Florentinum
denique Concilium definivit : Pontificem Romanum,
verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caputet
omnium Christianorum patrem ac doctorem existere;
et ipsi In beato Petro pascendi, regendi ac guber
nandi universalem Ecclesiam a Domino nostro Iesu
CunRnisTOplenam potestatem traditam esse.

Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Praedeces

1. Ex formula S. Hormisdae Papae, prout ab Hadriano II Patribus
Concilii Oecumenici VIII, Constantinopolitani IV proposita et ab
iisdem subscripta est.
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sores Nostri indefessam semper operam dederunt, ut
salutaris Christi doctrina apud omnes terrae populos
propagaretur, parique cura vigilarunt, ut, ubi recepta
esset, sincera et pura conservaretur. Quocirca totius
orbis Antistites nunc singuli, nunc in Synodis con
gregati, longam ecclesiarum consuetudinem et anti
quae regulae formam sequentes, ea praesertim peri
cula,quae in negotiis fidei emergebant,ad hanc Sedem
Apostolicamretulerunt,ut ibipotissimumresarcirentur
damna fidei, ubi fides non potest sentire defectum (!).
Romani autem Pontifices, prout temporum et rerum
conditio suadebat, nunc convocatis oecumenicis Con
ciliisaut explorata Ecclesiae per orbem dispersae sen
tentia, nunc per Synodos particulares, nunc aliis,
quae divina suppeditabat providentia, adhibitis auxi
liis, ea tenenda definiverunt, quae sacris Scripturis
et apostolicis Traditionibus consentanea Deo adiu
tore cognoverant. Neque enim Petri successoribus
Spiritus Sanctus promissusest, ut eo revelante novam
doctrinam patefacerent, sed ut eo assistente traditam
per Apostolos revelationem seu fideidepositumsancte
custodirent et fideliter exponerent. Quorum quidem
apostolicam doctrinam omnes venerabiles Patres
amplexi et sancti Doctores orthodoxi venerati atque
secuti sunt; plenissime scientes, hanc sancti Petr!
Sedem ab omni sempererrore illibatam permanere,
secundum Domini Salvatoris nostri divinam pollicitationemdiscipulorumsuorumprincipifactam— Ego
rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando
conversus confirma fratres tuos.

Hocigitur veritatis et fidei numquam deficientis
charisma Petro ejusque in hac Cathedra successori

—

i. Cf. S. Bern. Epist. CXC.
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busdivinitus collatum est, ut excelso suo munerein
omnium salutem fungerentur, ut universus Christi
grexper eos ab erroris venenosa esca aversus, coe
lestisdoctrinae pabulo nutriretur, ut sublata schis
matisoccasione Ecclesia tota una conservaretur atque
suo fundamento innixa firma adversus inferi portas
consisteret.

At vero cum hac ipsa aetate, qua salutifera
Apostolici muneris efficacia vel maxime requiritur,
non pauci inveniantur, qui illius auctoritati. obtre
ctant; necessarium omnino esse censemus, praero
gativam, quam unigenitus Dei Filius cum summo
pastorali officio coniungere dignatus est, solemniter
asserere.

ItaqueNostraditioni a fidei christianaeexordioper
ceptaefideliter. inhaerendo ad. Dei Salvatoris nostri
cloriam,religionis catholicae exaltationem et chri
sttanorumpopulorum salutem, sacro approbante Con
clio, docemus et divinitus revelatum dogma esse
definimus:Romanum Pontificem, cum ex cathedra
loquitur,id est, cum omnium christianorum Pastoris
et Doctoris munere fungens, pro suprema sua apo
stolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab
universaEcclesia tenendam definit, per assistentiam
divinam,ipsi in beato Petro promissam,ea infallibi
litatepollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam suam
indefiniendadoctrina de fide vel moribus instructamessevoluit— ideoqueeiusmodiRomaniPontificis
definitionesex sese, non autem ex consensu Ecclesiae
irreformabiles esse.

Siquisautem huic Nostrae definitioni contradicere,
quodDeus avertat, praesumpserit; anathema sit.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana
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Basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo,
die decima octava Iulii.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.
Jia est.

IOSEPHUS, Episcopus S. Hippolyti,
Secretarius ConcailàtVatican.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE SUSCEPTO PONTIFICATU.

"177 BI PRIMUMsuperiori mense, Vobis suffragia

^Ad YAPferentibus,ad suscipiendaEcclesiaeuniversaeC ell cubernacula, et ad vices in terris gerendas
DM (| Principis Pastorum JESU CHRISTI vocati
EAS fuimus,gravissimasane perturbationeac tre

pidatione animum Nostrum sensimus commoveri. Nam ex
una parte Nos maximeterrebat, tum intima de indignitate
Nostra persuasio, tum virium Nostrarum infirmitas tanto
oneri ferendo penitus impar, quae quidem tanto maior vide
batur,quaato clarior et celebrior PraedecessorisNostri Pii IX
immortalis memoriae Pontificis,sese per orbem famadiffu
derat. Cum enim insignis ille catholici gregis rector pro
veritate et iustitia invicto semper animo certaverit, magnis
que laboribus in Christiana Republica administranda fuerit
in exemplum perfunctus, non modo virtutum suarum splen
dore hanc Apostolicam Sedem illustravit,sed etiam univer
sam Ecclesiam amore et admiratione sui adeo complevit,
ut, quemadmodum omnes Romanos Antistites diuturnitate
Pontificatus superavit, ita forte prae caeteris amplissima
publici et constantis obsequii venerationis testimonia retu
lerit. Ex altera autem parte Nos vehementer angebat
asperrima conditio, in qua hisce temporibus poene ubique
non modocivilis Societas, sed et catholica Ecclesia, atque
haec praesertim Apostolica Sedes versatur, quae sua per
vim temporali dominatione spoliata eo adducta est, ut
pleno, libero, nullique obnoxio suae potestatis usu perfrui
omnino nonpossit.

V

ACTA LEONis XIII. I
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At quamquam, Venerabiles Fratres, hisce de causis ad
delatum honorem recusandum movebamur,quo tamen animo
obsistere divinae voluntati potuissemus, quae tam luculenter
Nobis enituit in Vestrarum sententiarum consensu,et in sa
pientissima sollicitudine, qua Vos Catholicae Ecclesiae
bonum unice spectantes, illud assecuti estis, ut quam citis
sime summiPontificis electio perficeretur?

Oblatum itaque supremi Apostolatus munus nobissusci
piendum, et divinae voluntati parendum esse duximus,
fiduciam Nostram penitus in Domino collocantes, ac spe
rantes firmiter daturum humilitati Nostrae virtutem, qui
contulerat dignitatem.

Cum vero, Venerabiles Fratres, nunc primum ex hoc
loco Vestrum amplissimum ordinem alloqui Nobis datum
sit, illud imprimis solemniter coram Vobis profitemur, nihil
unquam Nobis in hoc Apostolicae servitutis officio anti
quius fore, quam divina adiuvante gratia eo curas omnes
intendere, ut Catholicae Fidei depositum sancte servemus,
iura ac rationes Ecclesiae et Apostolicae Sedis fideliter
custodiamus, et omnium saluti prospiciamus, parati in his
omnibus nullum laborem defugere, nulla incommodarecu
sare, nec unquam committere, ut animam Nostram pretio
siorem quam Nosfacere videamur.

In his autem partibus Ministerii Nostri obeundis, consi
lium, sapientiamque Vestram Nobis non defuturam confi
dimus, et ut nunquam desit, vehementer exoptamus ac
petimus ; quod quidem ita a Vobis accipi volumus, ut non
officii studio, sed pro solemnitestificatione Nostrae volun
tatis hoc dictum intelligatis. Alte enim insidet menti
Nostrae quodin sacris litteris ex Dei iussu Moyses fecisse
narratur, cui gravi pondere universum populum regendi
deterritus congregavit sibi septuaginta viros de senibus
Israel, ut una cum eo onusferrent, atque opera consilioque
suo in gentis Israeliticae regimine curas eius allevarent.
Quod quidem exemplum, Nos, qui totius Christiani po
puli duces ac rectores, licet immerito, constituti sumus,
prae oculis habentes, facere non pussumus quin a Vobis
septuaginta virorum Israel in Ecclesia Dei locum obtinen
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tibus,laboribus Nostris opem, animoque Nostro levamen
conquiramus.

Noscimus insuper, uti sacra eloquia declarant, sa/tfer
tse ubt multa consilia sunt, noscimus, ut monet Tridentina
Synodus,Cardinalium consilio apud Romanum Pontificem
universalis Ecclesiae administrationem niti, noscimus
denique a S. Bernardo Romani Pontificis collaterales et
consiliarios Cardinales appellari, ac propterea Nos, qui
fereviginti quinque annos honoris Collegii vestri compotes
fummus,in hanc supremam Sedem non modo animum
attulimusplenum erga Vosdilectionis ac studii, sed etiam
ürmam eam mentem, ut quos olim consortes habuimus
honoris,eis nunc laborum et consiliorum Nostrorum sociis
acadiutoribus, in expediendis Ecciesiae negotiis maxime
utamur.

Nuncautem illud Nobis iucundissimum ct peropportunum
accidit,Venerabiles Fratres,ut dulcem consolationis fructum
Vobiscum communicemus, quem ex felici opere ad Reli
gionisnostrae gloriam peracto, in Domino percepimus.Quod
enima Decessore Nostro sanctae memoriae Pio Nono pro
eximiosuo in rem catholicam zelo fuerat susceptum, et ex
sententiaeorum ex Vobis, qui in Sacro Consilio Christiano
nomini propagando censentur, decretum fuerat, ut nempe
EpiscopaliHierarchia in illustri Scotiae regno constituta,
Ecclesiailla ad novum decus revocaretur, id Nobis feliciter
implere,et ad exitum perducere, Deo iuvante, datum est
per apostolicas litteras, quas die IV huius mensis hoc
eodem anno vulgari mandavimus. Gavisi profecto sumus,
VenerabilesFratres,quod hac in re contigerit Nobisfervidis
simisvotis dilectorum in Christo filiorum, cleri et fidelium
Scotiae satisfacere, quos propensissimo in catholicam
Ecclesiam,et Petri Cathedram animo esse, multis iisque
praeclarissimisargumentis comperimus; firmiterque confi
dimusfore, ut opus ab Apostolica Sede perfectum, laetis
fructibuscumuletur, et coelestibus Scotiae Patronis suffra
gantibus, in ea regione in dies magis suscipiant montes
pacempopulo et colles iustitiam.

Caeterum,Venerabilcs Fratres, nulla ratione dubitamus
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Vos,coniunctis Nobiscum studiis, ad tutelam et incolumita
tem Religionis, ad praesidium huius Apostolicae Sedis, ad
incrementum divinae gloriae alacriter esse adlaboraturos,
animo reputantes communem futuram omnium nostrum in
coelo mercedem, si in Ecclesiae rebus adiuvandis communis
fuerit labor. Divitem porro in misericordia Deum,interposito
etiam Deiparae Immaculata,sancti Josephi Patroni coelestis
Ecclesiae, ac SS. Apostolorum Petri et Pauli validissimo
interventu, humilibus Nobiscum votis obsecrate, ut Nobis
iugiter praesens bonusque adsit, consilia actusque Nostros
dirigat, ministerii Nostri tempora feliciter disponat, ac
tandem Petri navim, quam Nobis gubernandam mari
saeviente commisit, domitis ventis fluctibusque compositis,
ad optatum portum tranquillitatis et pacis adducat.

EPISTOLA ENCYCLICA
Ad Episcopos universos catholici Orbis

DE MALIS HUMANAE SOCIETATIS, EO

RUM CAUSIS ET REMEDIIS.
WASSACNSX9$CXDUAD€ASNGxD4XDMEADADM€ €x€x94X€x

Nre&sxEE SENSCRUTABILIDeiconsilioadApostolicaedigni
$ E tatis fastigium licet immerentes evecti, vehementi
s I |g statim desiderio ac veluti necessitate urgeri Nos
ei sensimus,Vos litterisalloquendi,non modout
sensus intimae dilectionis Nostrae Vobis expromeremus,
sed etiam ut Vos in partem sollicitudinis Nostrae vocatos,
ad sustinendam Nobiscum horum temporum dimicationem
pro Ecclesia Dei et pro salute animarum, ex munere Nobis
divinitus credito confirmaremus.

Ab ipsis enim Nostri Pontificatus exordiis tristis Nobis
sese offert conspectus malorum quibus hominum genus
undique premitur : haec tam late patens subversio supre
marum veritatum quibus, tamquam fundamentis, humanae
societatis status continetur; haec ingeniorum protervia
legitimae cuiusque potestatis impatiens; haec perpetua
dissidiorum causa, unde intestinae concertationes, saeva et
cruenta bella existunt; contemptus legum quae mores regunt
iustitiamque tuentur; fluxarum rerum inexplebilis cupiditas
et aeternarum oblivio usque ad vesanum illum furorem,
quo tot miseri passim violentas sibi manus inferre non
timent; inconsulta bonorum publicorum administratio,
effusio, interversio; nec non eorum impudentia qui, cum
maximefallunt, id agunt, ut patriae, ut libertatis et cuiuslibet
iurispropugnatores esse videantur; ea denique quae serpit
per artus intimos humanae societatis lethifera quaedam
pestis, quze eam quiescere non sinit, ipsique novas rerum
conversiones et calamitosos exitus portendit.

Horum autem malorum causam in eo praecipue sitam
esse Nobis persuasum est, quod despecta ac reiecta sit
sancta illa et augustissima Ecclesiae auctoritas, quae Dei
nominehumano generi praeest, et legitimae cuiusque aucto
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ritatis vindex est et praesidium. Quod cum hostes publici
ordinis probe noverint, nihil aptius ad societatis fundamenta
convellenda putaverunt, quam si Ecclesiam Dei pertinaci
aggressione peterent, et probrosis calumniis in invidiam
odiumqucevocantes quasi ipsa civili veri nominis humanitati
adversaretur, eius auctoritatem et vim novis in dies vulneri
bus labefactarent, supremamque potestatem Romani Ponti
ficiseverterent, in quo aeternae ac immutabiles boni rectique
rationes custodem in terris habent et adsertorem. Hinc porro
profectae sunt leges divinam Catholicae Ecclesiae constitu
tionem convellentes, quas in plerisque regionibus latas esse
deploramus; hinc dimanarunt Episcopalis potestatis con
temptus, obiecta ecclesiastici ministerii exercitio impedi
menta,religiosorum coetuum disiectio,ac publicatio bonorum,
quibus Ecclesiae administri et pauperes alebantur; hinc
effectum ut a salutari Ecclesiae moderamine publica
instituta, caritati et benificentiae consecrata, subducerentur;
hinc orta effrenis illa libertas prava quaeque docendiet in
vulgus edendi, dum ex adverso modis omnibus Ecclesiae
ius ad iuventutis institutionem et educationem, violatur et
opprimitur. Nequealio spectat civilis Principatus occupatio,
quem divina Providentia multis abhinc saeculis Romano
Antistiti concessit, ut libere ac expedite potestatea Christo
collata, ad aeternam populorum salutem uteretur.